Ректору КНИТУ
Ю.М. Казакову
 от аспиранта _  __года зачисления
кафедры__________
_______________________ (ФИО)

Заявление

Прошу предоставить академический отпуск с __________ на _____ год(а) по ______________________________.
                (указать причину)

Прошу считать вышедшим(ей) из академического отпуска с __________.

В связи с изменением тематики научных исследований прошу научным руководителем считать проф./доц. кафедры_______ __________________(ФИО)

В связи с вступлением в брак прошу впредь именовать меня ___________.

Прошу отчислить из аспирантуры по собственному желанию с _______.

Прошу предоставить отпуск по уходу за ребенком до исполнения ему 1,5/3 года с __________

	Подпись, дата

Научный руководитель                                                ФИО, подпись

Зав. кафедрой                                                                ФИО, подпись

[bookmark: _GoBack]
К заявлению прикладываются подтверждающие документы.

Ректору КНИТУ
Ю.М. Казакову
 от аспиранта _  __года зачисления
кафедры__________
_______________________ (ФИО)

Заявление

Прошу разрешить сдачу кандидатского экзамена по ________________ (выбрать: иностранный язык (английский, немецкий, французский), история и философия науки, спецдисциплина 1.5.15. Экология).
Защита планируется на соискание ученой степени кандидата …………… (технических, химических и т.д.).

Подпись, дата